РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июля 2019 г. № 185

ст. Гиагинская

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования
В целях подготовки проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования, в соответствии со статьей 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаний, утвержденным постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018 г. № 153, Уставом муниципального образования МО «Гиагинский район», по обращению главы МО «Дондуковское сельское поселение» от 10.07.2019 г. № 781
постановляю:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», часть  территориальной зоны Ж – 1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами)  изменить на зону СХ - 3 (зона сельскохозяйственного использования), в границах земельного участка с кадастровым номером 01:01:3601000:725.
2. Состав и порядок деятельности комиссии утверждены постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018 г. № 153.
3. Утвердить прилагаемые:

3.1. Этапы градостроительного зонирования (приложение №1).
3.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования (приложение № 2).

3.3. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение» (приложение № 3).
4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно земельным вопросам.
Глава МО «Гиагинский район»

              А.В. Бутусов
Проект внесен отделом

архитектуры и градостроительства

руководитель отдела                                                                                 Э.А. Норкин

Проект подготовлен:
ведущий специалист отдела

архитектуры и градостроительства                                                  А.В. Таранухина

Проект согласован:
заместитель главы администрации

по сельскому хозяйству                                                                            А.А. Севрук

и имущественно земельным вопросам

и.о. руководителя отдела правового

обеспечения                                                                                              И.С. Гапошина
управляющая делами                                                                            Е.М. Василенко
Приложение № 1

утверждено постановлением                главы МО «Гиагинский район»

от  15.07.2019г. №185
Этапы градостроительного зонирования

1этап:

Разработка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки применительно МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования
2 этап:

Оформление текстовых и (или) графических материалов проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования
3 этап:

Проверка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схеме территориального планирования.

4 этап:
Подготовка материалов публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки поселения и принятия решения главой МО «Гиагинский район»                     о проведении публичных слушаний проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования (доработка проекта в соответствии с замечаниями, учтёнными в ходе публичных слушаний).

5 этап:
Представление проекта главе МО «Гиагинский район» с приложением протоколов публичных слушаний и заключения по результатам публичных слушаний.

6 этап:

Принятие решения главой МО «Гиагинский район» о направлении указанного проекта на Совет народных депутатов МО «Гиагинский район» для рассмотрения или об отклонении проекта и о направлении его на доработку.

7 этап:

Утверждение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования, Советом народных депутатов                          МО «Гиагинский район».

Управляющая делами                                                                          Е.М. Василенко
Приложение № 2

утверждено постановлением                главы МО «Гиагинский район»

от 15.07.2019г. №185

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования
	№п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта Правил
	Сроки проведения работ

	1
	Разработка и принятие нормативного правового акта по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования
	июль

	2
	Опубликование сообщения и размещение на официальном сайте
МО «Гиагинский район» о принятом решении

	3
	Проверка проекта внесения изменений в правила
на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения, схемам территориального планирования
	В течение 3 рабочих дней со дня получения проекта

	4
	Устранение замечаний
	В зависимости от объема замечаний, но не более 3 рабочих дней

	5
	Утверждение постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки
	В течение 3 дней со дня получения проекта правил

	6
	Опубликование постановления о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП  «Редакции газеты «Красное знамя»

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила, с оформлением протокола слушаний
	В соответствии с Градостроительным кодексом РФ

	8
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течение 3 дней со дня проведения слушаний

	10
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакции газеты «Красное знамя»

	11
	Принятие решения главы МО «Гиагинский район» о направлении проекта правил, протокола публичных слушаний и заключения в Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» или об отклонении проекта внесения изменений в Правила или направлении его на доработку
	В течение 3 дней

Управляющая делами                                                                          Е.М. Василенко
Приложение № 3

утверждено  постановлением главы МО «Гиагинский район»

от  15.07.2019г. №185
Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования
1. В течении срока проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования заинтересованные лица вправе направлять в комиссию предложения. Предложения могут быть представлены как устной, так и письменной форме.

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

3. В письменном обращении заинтересованное физическое лицо в обязательном порядке указывает фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, излагает суть предложения, ставит личную подпись и дату. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки МО «Дондуковское сельское поселение», в части внесения изменений в карту градостроительного зонирования, не рассматриваются.
Иные заинтересованные лица направляют свои предложения на фирменных бланках. Направляемые предложения должны иметь подпись, дату, указание точного адреса, контактный телефон.

4. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта  внесения изменений в правила, не рассматриваются.

Управляющая делами                                                                            Е.М. Василенко

_131416532.doc
[image: image1.png]